

Stenløse, den 21. februar 2017

Kære Sofie, Morten og Martin,

I har måske hørt mig fortælle om en kvinde, der har søgt familiesammenføring med sin datter, der sidder blandt fremmede mennesker i en flygtningelejr i Sudan. Efter lang tid fik US taget sig sammen og bede om en DNA test, fordi man åbenbart ikke vil acceptere en fødsels-/dåbsattest på hende.

Denne test blev taget 24. december og moren, formodentlig barnet, jeg selv og andre der kender til sagen var glade og optimistiske.

Den 14. februar havde jeg besøg af moren, der fortalte om DNA test, US, papirer. Uden jeg fik hoved og hale på det. Men heldigvis fik hun også sagt Monica, en sagsbehandler i kommunen.

Kontakt til Monica om hvad det drejede sig om viste at hun havde talt med US på kvindens vegne. US fortalte, at de endnu ikke har modtaget resultat af testen, 1½ måned efter!

Jeg spurgte, hvornår kvinden kan vente besked, hendes svar her:

"Ok, da vi ringede til Udlændingestyrelsen forklarede de os, at det tager imellem 6-8 måneder".

Disse svar, som sikkert er rigtige, matcher ikke helt de svar jeg har modtaget i dag fra US. Der bekræftede de, at de har modtaget resultat af DNA tests den 24. januar d.å. Ligesom vedkommende oplyste at der kan forventes svar om sammenføringen 5 måneder efter sidst modtagne oplysninger, som må være disse.

Altså to svar der divergerer. Men under alle omstændigheder kan det undrer, at der skal gå min. 5 måneder for at få svar på en sag er nu må være fuldt oplyst.

Derfor er jeg arrig og kunne let komme med en del af sproget værste gloser.

Er dette værdig for vort samfund, er dette værdigt for Radikale at acceptere? Skal et barn på 7-8 år virkelig opleve dette og ikke komme under ordnede forhold?

Ville vi acceptere, at politiet først fik resultat af DNA test efter 1 måned eller mere i en kriminalsag?

Jeg er mig fuldstændig bevidst, at I som politikere ikke kan gå ind i sagsbehandling, godt for det. Men hele systemet US kræver til en undersøgelse. Den sag bør kunne rejses politisk. Der bør sættes fokus på dem. Jeg kender ingen andre administrationer i vort system, der handler på en lignende måde. Jeg er sikker på at medarbejderne arbejder efter det de får besked på, men det er ikke dem, der sætter regler og procedurer.

Og så er dette blot et eksempel på urimelig behandling af mennesker. For Det handler om mennesker - ikk' å'?

Mange gode hilsner

Leif Rasmussen
Tjørnevej 14,
3660 Stenløse